

Komunikat informacyjny Nr. 3

A. W sprawie t.zw. znaczków poczty obozowej.

Celem zadośćuczynienia licznym życzeniom i zapytaniom ze sfer polskich filatelistów o opinie w sprawie t.zw. poczty obozowej i jej wydawnictw oferowanych jako znaczki pocztowe, Polskie Towarzystwo Filatelistyczne z siedzibą w Krakowie na zebraniu członków w dniu 14 czerwca 1945 r. poddało rozpatrzeniu i omówieniu :

1. t.z. pocztę obozową jeńców polskich w Dobięgniewie, jak również i
2. jej wydawnictwa oferowane w celach filatelistycznych.

Za podstawę dyskusji posłużyły niezakwestionowane w prasie aż do chwili omawiania 1/ artykuł Tadeusza Skowrońskiego "Odrutowany znaczek" ogłoszony w Nr. 1 Pioniera Filatelistycznego i 2/ Katalog znaczków obozowych w Dobięgniewie, wydany przez Firmę "Pionier" w Krakowie

Nadto w dyskusji poruszone i uwzględniono także szereg innych wiadomości pochodzących 1/ od różnych byłych jeńców, którzy przebywali w tym obozie, 2/ pochodzących z przeglądu korespondencji ofrankowanej tymi znaczkami oraz 3/ opartych na podstawie obserwacji nad zachowaniem się i opinią handlowego rynku filatelistycznego i niezrzeszonych zbieraczy.

Po szczegółowym i wyczerpującym omówieniu tematu Polskie Towarzystwo Filatelistyczne w Krakowie postanowiło w sprawie t.zw. poczty obozowej i jej wydawnictwa zająć następujące stanowisko :

1/ Polskie Towarzystwo Filatelistyczne w Krakowie nie uważa się za uprawnione do wydawania jakiegokolwiek opinii tak co do jakości jak i wartości wydawnictw t.zw. poczty obozowej w Dobięgniewie pod względem artystycznym, pamiątkowym, dobroczynnym lub uzasadnienia potrzeby ich wydania motywami psychologicznymi, jak również co do ich zbierania pod wymienionymi kątami widzenia.

2/ Natomiast uważa się za uprawnione i poczytuje sobie za obowiązek zajęcia stanowiska odnośnie ich oceny i wartości tylko jako obiektów filatelistycznych, a zatem jako ewentualnie mogących wchodzić w zakres filatelistycznego kolekcjonerstwa.

3/ Polskie Towarzystwo Filatelistyczne w Krakowie stwierdza, że wszelkie wydawnictwa t.zw. poczty obozowej, a to rzekome znaczki opłatne, okolicznościowe, pamiątkowe, dobroczynne, dopłatne, urzędowe, bloki, pocztówki i kasowniki nie są obiektami filatelistycznymi, a zatem nie mogą wchodzić na równi z wydawnictwami urzędowymi w zakres polskiej filatelistyki i filatelistycznego kolekcjonerstwa.

Uzasadnienie.

1/ W wymienionych artykułach jak również w dyskusji nie uzasadniono obiektywnej potrzeby dla zorganizowania poczty dla wewnętrznych istotnych potrzeb obozu.

2/ Również ze szczegółowych danych w tych artykułach a mianowicie ilości około 7.00 oficerów i żołnierzy w 66 barakach powierzchni około 25 ha czyli 1/4 / jednej czwartej / km² obszar około 5-6 razy większy od rynku

krakowskiego / nie można wynioskować konieczności uruchomienia poczty dla celów wzajemnego porozumienia się.

3/ Nadmierna ilość 47 rodzajów znaczków opłatnych, okolicznościowych, pamiątkowych, dobroczynnych, dopłatnych, urzędowych, bloków, wykazujących przeszło 75 odmian, 6 rodzajów pocztówek, 4 normalnych i 21 specjalnych kasowników, wydanych w ciągu około 2 1/3 roku raczej może świadczyć o wszelkich innych celach jak pamiątkowych, dobroczynnych, patriotycznych, zabawowych lub nawet spekulacyjnych a nie rzeczywistych pocztowych.

4/ Przeglądnięta korespondencja zawierająca przynajmniej w 95 % tylko życzenia imiennowe i świąteczne wraz z serdecznymi pozdrowieniami, nie może także być dowodem konieczności organizacji poczty celem zaspakajania potrzeby porozumiewania się w rzeczach gospodarczych, kulturalnych lub organizacyjnych.

B. Korespondencja i kontakt Członków zamiejscowych z Władzami.

Towarzystwa.

Polskie Towarzystwo Filatelistyczne mieści się przy ulicy Garbarskiej Nr. 11 / dom parterowy /.

Zebrań zwyczajnych członków odbywają się pod wskazanym adresem w każdy czwartek od 16 do 19 tej. Jeżeli na czwartek przypada święto zebranie odbywa się w tych samych godzinach w dniu następnym t.j. w piątek.

W zakresie dostarczania Członkom nowych edycji znaczków komunikujemy, że tylko w miarę posiadania przez danego członka rezerwy kapitałowej na swym koncie. Zarząd Towarzystwa przydziela znaczki. Procedura zaopatrzenia członków w nowe edycje znaczków jest następująca :

W toczce Skarbnika Zarządu każdy z członków ma swoją kopertę, do której po rozdzieleniu otrzymywanych znaczków wkłada się przydział i obciąża konto dotyczącego Członka.

O ile konto Członka jest wyczerpano wstrzymuje się dalsze przydziały.

W interesie przeto każdego Członka leży, by na jego koncie stale istniała nadwyżka. Każdy z Członków może podjąć nabyte i zdeponowane w kopercie znaczki w lokalu Towarzystwa we szwartki w czasie stałych zebrań.

Członkowie zamiejscowi mogą zgłaszać się ponadto po odbiór znaczków wprost do Skarbnika Dra Tadeusza Sikory, Biuro Rejentalne, ul. Kanonicza 16, / telef. 501-59 / w godzinach od 10-15-tej w dniu powszednie.

Z nadsyłanych przez Członków zamiejscowych drogą pocztową wpłat pieniężnych pokrywa się przede wszystkim należności bieżące jak wpisowe i składki miesięczne, pozostała na koncie suma przeznaczana się na pokrycie przydzielanych znaczków. Dla przyspieszenia obrotu korespondencji między Towarzystwem oraz Członkami-korespondentami prosimy :

a/ listy i korespondentki przysyłać pod adresem Polskie Towarzystwo Filatelistyczne na ręce Sekretarza Dra Pajdaka Zygmunta, Kraków

Urząd Wojewódzki Wydział Samorządowy / tel. Urząd Wojewódzki 588-60 wew. 54/.

b/ pieniądze przysyłać pod adresem Polskie Towarzystwo Filatelistyczne na ręce Skarbnika Zarz. Dra Sikory Tadeusza Knc, notarialna Kanonicza 16 / telef. 501-54/.

W razie wysyłania gotówki pod adresem Towarzystwa, ponieważ obecnie na odwrócie przekazów nie można zamieszczać korespondencji do odbiorcy prosimy jednocześnie listownie nas zawiadomić o celu wpłaty.

Kandydaci na Członków T-wa proszeni są w nadsyłanych pisemnie zgłoszeniach wstąpienia na członków Towarzystwa o podanie obok nazwiska i imienia zawodu oraz dokładnego adresu.

Jak wiadomo wpisowo na członka T-wo wynosi 20.- zł. składka miesięczna 5.- zł. Składkę miesięczną od członków pobiera się za okres półroczny z góry w kwocie łącznej 30.- zł.

C. Nowi Członkowie Towarzystwa.

W czasokresie od 15 maja do 15 czerwca przyjęto następujących nowych członków :

Ob. Bretschneider Stanisław	Kraków
" Inż. Więclaw Zbigniew	"
" Inż. Maranik Władysław	"
" Por. Jagodziński Jerzy	"
" Hubicki Włodzimierz	"
" Dr. Hordyński Władysław	Bydgoszcz
" Inż. Zaborski Ziemomysł	Kraków
" Kościński Michał	"
" Kuczera Ernest	"
" Prodel Karol	"
" Skwarczyński Karol	"
" Inż. Hojarczyk Stefan	"
" Major Bolesław	"
" Bełkowski Wacław, Centrala Filat. Radom	
" Targosz Edward	Kraków

Zarządzenie Ministerstwa Poczt o wprowadzeniu w obieg, względnie

wycofaniu znaczków pocztowych.

Zarządzeniem Ministerstwa Poczt i Telegrafów zostały wycofane z obiegu :

- 1/. z dniem 15 maja 1945 znaczek pocztowy wartości 5.- zł. z wizerunkiem Traugutta, przedrukowany ze znaczka 25 gr.
- 2/. z dniem 31 maja 1945 r. znaczki pocztowe z godłem Państwa na tle czerwonym, z nadrukiem wartości 3 zł. oraz z nadrukiem nazwy jednego z 10 miast polskich.
- 3/. z dniem 31 maja 1945 r. znaczek pocztowy wartości 50 gr. z widokiem pomnika Grunwaldu w kolorze ciemnozielonym.

Zarządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 20 kwietnia 1945 r. / Monitor Polski Nr. 5 z 25 maja 1945 r. / wydane zostały i wprowadzone do obiegu znaczki pocztowe wartości 50 gr., 1 zł., 2 zł. i 3 zł. z dopłatą odpowiednią 2 zł., 3 zł., 4 zł. i 5 zł.

Znaczek wartości 50 gr. z dopłatą 2 zł. dla Ligi Morskiej, w kolorze pomarańczowym, przedstawia na białym tle rysunek polskiego okrętu wojennego i wybrzeża polskiego Bałtyku.

Znaczek wartości 1 zł. z dopłatą 3 zł. dla Ligi Morskiej, w kolorze niebieskim przedstawia na białym tle rysunek statku morskiego szkolnego - zagłowca.

Znaczek wartości 2 zł. z dopłatą 4 zł. dla Ligi Morskiej, w kolorze czerwonym przedstawia na białym tle rysunek bandery morskiej.

Znaczek wartości 3 zł. z dopłatą 5 zł. dla Ligi Morskiej, w kolorze zielonym przedstawia na białym tle rysunek dźwigów portowych.

Na wszystkich tych znaczkach znajduje się napis " Liga Morska " oraz daty 10.II.1920 - 10.II.1945 r. Wartość znaczków podana jest w postaci sum odpowiednio : 50 gr. plus 2 zł., 1 zł. plus 4 zł., i 3 zł. plus 5 zł. Napis " Poczta Polska " umieszczony jest u góry.

